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szlak rowerowy pod nazwą „Wiślana Trasa Rowerowa”. Wzdłuż prawego brzegu Wisły, do którego 

wpływa Drwęca szlak ma łączną długość 210 km. Bezpośrednio do rzeki prowadzi ścieżka rowerowa, 

która poprzez inne ścieżki rowerowe łączy się z wszystkimi częściami miasta. 

II.2.2. Kępa Bazarowa, Zamek Dybowski i Port Zimowy 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

 Opracowaniem jest objęty obszar Kępy Bazarowej wraz z Małą Wisełką, Zamku Dybowskiego 

oraz terenu położonego pomiędzy ulicami Majdany, Dybowską, Małą Wisełką i mostem drogowym 

na południowym nabrzeżu Wisły oraz rejon Portu Zimowego na północnym brzegu rzeki wraz 

z przystanią Akademickiego Związku Sportowego. 

 Kępa Bazarowa to wyspa przy lewym brzegu Wisły w toruńskiej dzielnicy Rudak, oddzielona 

od lądu tzw. Małą Wisełką – niewielką odnogą Wisły. Jest zlokalizowana naprzeciwko historycznego 

centrum Torunia – średniowiecznego zespołu miejskiego, w odległości ok. 600 m od Placu 

Rapackiego. Długość wyspy wynosi 2,65 km, maksymalna szerokość 438 m, powierzchnia 70 ha. Na 

tym samym brzegu rzeki, na zachód od Kępy Bazarowej, w jej bezpośrednim sąsiedztwie, znajdują się 

ruiny zamku Dybów – drugiej średniowiecznej warowni w Toruniu. 

 Port Zimowy jest zlokalizowany na przeciwległym brzegu Wisły. Graniczy z Rybakami – 

najstarszą osadą Bydgoskiego Przedmieścia. Od wschodu z portem graniczy z przystanią 

Akademickiego Związku Sportowego, zaś od zachodu ze żwirownią. Port Zimowy zbudowano w 1879 

roku jako bazę monitorów rzecznych operujących na Wiśle w okolicach Torunia. Powierzchnia 

sztucznie uformowanego basenu portowego zajmuje 4,25 ha, a jego głębokość przy średnich stanach 

poziomu rzeki wynosi 3 metry. Długość portowego nabrzeża liczy 345 metrów. W 1888 roku w porcie 

uruchomiono stocznię rzeczną i bocznicę kolejową, która wiodła do portu od Dworca Miejskiego 

przez całe nabrzeże Starego Miasta. Port Zimowy stanowił ważny element Twierdzy Toruń. 

Kępa Bazarowa jest obszarem charakteryzującym się stosunkowo niską dostępnością 

komunikacyjną. Na wyspę można się dostać ze Starego Miasta na dwa sposoby: od strony Starego 

Miasta przez Most Piłsudskiego, a w sezonie letnim łodzią turystyczna „Katarzynka”. Za 

pośrednictwem komunikacji miejskiej można dojechać jedynie w pobliże wyspy. Centralnym punktem 

wyspy jest punkt widokowy przy ul. Majdany. Dostępność komunikacyjną tej części obszaru zapewnia 

zmodernizowana ulica Majdany oraz przecinający ją wyremontowany most na Wisełce.  

Dobrą dostępnością komunikacyjną charakteryzuje się teren pomiędzy ulicami Majdany, 

Dybowską, Małą Wisełką i mostem drogowym. Ww. szlaki komunikacyjne wyznaczające granicę tego 

terenu jednocześnie zapewniają do niego dobry dojazd. Ta część obszaru jest połączona ścieżką, 

biegnącą przez wał powodziowy, z ruinami Zamku Dybowskiego. 

Ograniczoną dostępnością komunikacyjną charakteryzują się ruiny zamku Dybowskiego, 

zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie Kępy Bazarowej. Pomimo iż ruiny znajdują się tuż po 

przeciwnej stronie Małej Wisły wyznaczającej granicę Kępy Bazarowej, nie są skomunikowane 

z wyspą, z której na ruiny zamku można dotrzeć samochodem jedynie okrężną drogą, od strony ul. 

Dybowskiej. Dotarcie do ruin od strony Starego Miasta jest możliwe również zwyczajowo wydeptaną 

ścieżką biegnącą w prawo za mostem, przez wał przeciwpowodziowy. Trasa ta nie jest jednak 

w żaden sposób oznakowana i w efekcie jest znana jedynie lokalnym mieszkańcom.  


